
REGIONE 

PUGLIA 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ARTIGIANATO FIERE MERCATI 

AITO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n.443/2015, Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 
è pubblicata in data odierna ali' Albo di 
questo Servizio dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 

Ufficio istruttore 
[&) Servizio Artigianato 

BARI, 2 E on. 2016 

L'incaricato 
Sezione Attività Economiche 
Artigianali e Commerciali 

N.oo3o5 del 2 E on. 2016 

del Registro delle Determinazioni 

Codice CIFRA: 160/DIR/2016/00�5 

Fiere e Mercati 

[&) L.R. n. 48/75 art. 6 

Tipo materia e smi - D.G.R. n°997 del 
07/07/2016 

Privacy 
O Si 

[&) No 

Pubblicazione integrale 
[&) Si 

O No 

OGGETTO: L.R. 48/75 art. 6 e smi - D.G.R. n°997 del 07/07/2016: Iniziative di marketing territoriale, 

attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia. Elenco 

istanze di accesso al contributo finanziario ritenute idonee con ripartizione provvisoria delle risorse 

stanziate, approvazione modulistica e linee guida. Anno 2016. 

11 giorno 2 6 on. 2016 , in Bari, nella sede della Sezione;

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ATIIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 

Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale ali' Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto l'art. 18 del Dlgs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

www.regione.puglia.it 

1� 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI 

SERVIZIO ARTIGIANATO FIERE MERCATI 

Sulla base dell'istruttoria espletata dal competente ufficio: 

L'art. 6 della L.R. n. 48/75, come modificato dall'art. 10 della L.R. 1/04 e successive integrazioni, 

prevede che la Regione sostenga la competitività del sistema produttivo pugliese anche attraverso 

lo svolgimento di azioni di marketing territoriale e attrazione degli investimenti, nonché di 

promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia. 

Per l'esercizio finanziario 2016 sono state dettate le disposizioni di bilancio, con leggi regionali 

n.1/2016, n. 2/2016 e la collegata DGR n. 159/2016, assegnando ai relativi capitoli di spesa 216015 

e 216016 uno stanziamento in termini di competenza e cassa di € 100.000,00 su ciascuno dei 

succitati capitoli, per un totale di € 200.000,00. 

Con deliberazione n°997 del 07.07.2016 la Giunta Regionale ha fissato i criteri di ripartizione dei 

fondi di bilancio stanziati per il triennio 2016-2018 e con successiva determinazione dirigenziale 

n°249 del 27.07.2016 è stata stabilita la data del 30 settembre 2016 quale termine per la 

presentazione delle richieste di contributo finanziario per l'esercizio finanziario corrente, restando 

confermata la data del 30 gennaio per gli anni successivi. 

La DGR n°997/2016 ha stabilito, inoltre, che sarà approvato l'elenco delle istanze di accesso al 

contributo finanziario ritenute idonee con la ripartizione provvisoria delle risorse stanziate. 

A conclusione dei termini di presentazione sopra indicati, alla Sezione Attività Economiche 

Artigianali e Commerciali sono pervenute le istanze di accesso al contributo a valere sullo 

stanziamento 2016, indicate in dettaglio negli elenchi allegati, che sono parte integrante del 

presente provvedimento, così suddivisi: 

- nr. 16 istanze presentate da "Enti Pubblici" ritenute provvisoriamente AMMISSIBILI; 

- nr. 16 istanze presentate da "Istituzioni Sociali Private" ritenute provvisoriamente AMMISSIBILI. 

Inoltre, risultano pervenute n°11 istanze ritenute NON AMMISSIBILI e per le quali sono state 

notificate a mezzo PEC le relative motivazioni. 

La ripartizione provvisoria delle risorse stanziate è stata calcolata tenendo conto del "piano 

finanziario delle spese previste" presentato da ciascun soggetto organizzatore escludendo eventuali 

spese non ammissibili. A tal fine si precisa che, successivamente alla presentazione delle 

rendicontazione finale, verrà valutata l'ammissibilità di ciascuna spesa con conseguente 

concessione definitiva del contributo. 

Poiché a seguito dell'approvazione della citata DGR sono pervenute alla Sezione numerose richieste 

di chiarimenti, si rende opportuno approvare le linee guida utili ai fini della rendicontazione finale 

delle spese nonché la modulistica necessaria. 

Tutto ciò premesso si propone di approvare l'elenco delle istanze di accesso al contributo finanziario 

ritenute idonee con la ripartizione provvisoria delle risorse stanziate per l'annualità 2016, nonché la 

tutta la modulistica e le linee guida utili ai fini della rendicontazione finale delle spese che fanno 

parte integrante del presente provvedimento. 

www.regione.puglia.it  

2 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI 

SERVIZIO ARTIGIANATO FIERE MERCATI 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal D. Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, 

nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora 

tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di 

spesa e dalla stessa alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Con successivi atti dirigenziali saranno assunti i relativi adempimenti contabili. 

Con A.D. n°002/DIR/2016/00004 è stata autorizzata la copertura in termini di spazi finanziari di cui 

al comma 710 della L.n. 208/2015. 

Ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33. 

La Dirigente della Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali 

• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal 
Funzionario istruttore e dal Dirigente del Servizio interessato; 

• richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n.7, in 
materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato; 

di approvare l'elenco, allegato al presente provvedimento, delle istanze di accesso al contributo 

finanziario ritenute idonee con la ripartizione provvisoria delle risorse stanziate per l'annualità 

2016; 

che le spese dovranno essere rendicontate entro e non oltre il 15 novembre 2016 pena 

l'esclusione della relativa istanza dall'assegnazione definitiva del contributo; 

www.regione.puglia.it  

3 



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

REGIONE 	INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

PUGLIA 
SEZIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI 

SERVIZIO ARTIGIANATO FIERE MERCATI 

di approvare la modulistica "Modulo di Rendicontazione Spese", "Istanza Enti Pubblici", "Istanza 

ist soc private" e le "Linee guida alla rendicontazione finale delle spese" che fanno parte 

integrante del presente provvedimento; 

di dare diffusione del presente provvedimento attraverso il sito istituzionale e il portale di 

Sistema Puglia; 

di notificare tramite l'indirizzo PEC regionale a tutti i soggetti organizzatori indicati nell'elenco 

allegato al presente provvedimento, copia del presente atto; 

il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e 
ss. mm. e ii; 

il presente provvedimento è esecutivo; 

il presente provvedimento: 
a) 	sarà pubblicato (per estratto) all'albo on line nelle pagine del sito www.reRione.puglia.it  

b) 	sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segretariato Generale della Giunta 
Regionale per gli adempimenti consequenziali; 

c) 	è composto da quattro facciate e dei seguenti allegati: 

1. Elenco istanze idonee "Enti Pubblici" (composto di n°1 facciata), 

2. Elenco istanze idonee "Istituzioni Sociali Private" (composto di n°1 facciate), 

3. Modulo di Rendicontazione Spese (composto di n°3 facciate), 

4. Istanza Enti Pubblici (composto di n°3 facciate), 

5. Istanza ist_soc_private (composto di n°3 facciate), 

6. Linee guida alla rendicontazione finale delle spese (composto di n°1 facciata); 

d) 	è adottato in unico originale. 

Bari, sede della Sezione, 	2 6 OTT, 2016 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 

delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario istruttore: Daniela Silvestri 

La Dirigente della Sezione: Teresa Lisi 

 

 

www.regione.puglia.it  

4 



Elenco istanze idonee "ENTI PUBBLICI" 

Soggetto 

Organizzatore 

Denominazione 

Iniziativa DAL AL 

Piano finanziario 

spese previste % Incidenza 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 

Comune di 

Guagnano 

Premio Terre del 

Negroamaro — 8^ 

edizione 19/08/2016 19/08/2016 € 61.273,70 26,02 € 	26.017,01 

Comune di 

Leverano 

Novello in Festa 

2016 04/11/2016 06/11/2016 € 34.550,00 14,67 € 	14.670,04 

Comune di Vico 

del Gargano 

settimana 

Valentiniana 08/02/2016 14/02/2016 € 4.819,67 2,05 € 	2.046,45 

Comune di 

Taviano Arti & Fiori 18/08/2016 18/08/2016 € 21.823,84 9,27 € 	9.266,47 

Comune di 

Sant'Agata di 

Puglia 

Medievalia/Medi 

abalia 17/07/2016 17/07/2016 € 4.243,82 1,80 € 	1.801,94 

Comune di 

Sant'Agata di 

Puglia 

Corteo storico 

2016 18/08/2016 18/08/2016 € 5.299,99 2,25 € 	2.250,39 

Comune di 

Canosa di Puglia Sagra Percoca 06/08/2016 07/08/2016 € 10.425,00 4,43 € 	4.426,49 

Comune di 

Canosa di Puglia 

Sagra Gusto della 

Qualità 31/07/2016 02/08/2016 € 5.425,00 2,30 € 	2.303,47 

Comune di 

Bitonto 

Fiera di San 

Leone 25/04/2016 25/04/2016 € 4.400,00 1,87 € 	1.868,25 

Comune di 

Bitonto Fiera di SS.Medici 16,17e23 ottobre2016 € 5.000,00 2,12 € 	2.123,02 

Comune di 

Crispiano Crispiano in Fiore 20/05/2016 22/05/2016 € 4.000,00 1,70 € 	1.698,41 

Comune di 

Zaino 

Fiera di San 

Giovanni 23/06/2016 25/06/2016 € 6.300,00 2,67 € 	2.675,00 

Comune di 

Montesano 

Salentino 

Fiera-Festa di San 

Donato 05/08/2016 08/08/2016 € 1.500,00 0,64 € 	636,90 

Comune di Orsara 

di Puglia 

Festa dei 

fucacoste e cocce 

priatorje 01/11/2016 01/11/2016 € 29.373,00 12,47 € 	12.471,87 

Comune di Orsara 

di Puglia 

XXIX edizione 

Festa del Vino —

Galleria 

Enogastronomica 

Orsarese (GEO) 25/06/2016 25/06/2016 € 35.580,00 15,11 € 	15.107,38 

Comune di 

Giuggianello 

Fiera di San 

Giuseppe 13/03/2016 13/03/2016 € 1.500,00 0,64 € 	636,91 

€ 235.514,02 100,00 € 	100.000,00 



Elenco istanze idonee "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

Soggetto 
Organizzatore 

Denominazione 
Iniziativa DAL AL 

Piano 
finanziario 

spese previste 
% 

Incidenza 

Ripartizione 
provvisoria 

stanziamento 
Associazione di 

promozione sociale 

People Agency Festa d'Estate 2016 28/08/2016 28/08/2016 € 9.200,00 3,42 € 3.415,61 
Pro Loco di Pulsano 

dal 1966 Segreti e Sapori 12/08/2016 13/08/2016 € 55.700,00 20,68 € 20.679,29 
Associazione 

Autonoma Artigiani 

Molesi 

ExpoMola - 18^ 

edizione 04/06/2016 12/06/2016 € 3.517,66 1,31 € 1.305,97 

Associazione Culturale 

"I Tipici di Puglia" Puglia del Gusto 24/06/2016 30/06/2016 € 12.300,00 4,57 € 4.566,52 

Associazione 

Sant'Agata E20 Festa dell'Emigrante 11/08/2016 11/08/2016 € 2.000,00 0,74 € 742,53 

Associazione 

Sant'Agata E20 

A cena alla Corte di 

Agatone 13/08/2016 13/08/2016 € 2.519,85 0,94 € 935,53 

Associazione 

Sant'Agata E20 

l bambini alla Corte 

di Agatone 17/08/2016 17/08/2016 € 1.690,00 0,63 € 627,44 

Associazione Pro Loco 

di Galatone Notte Glamour 28/08/2016 28/08/2016 C 8.228,37 3,05 € 3.054,88 

Associazione di 

volontariato 

"Promuovi Scorrano" 

Festival dei fuochi 

d'artificio 

piromusicali - Festa 

de lu frizzulu 05/08/2016 07/08/2016 € 24.441,43 9,07 C 9.074,17 
Federazione Prov.le 

Artigianato C.A.S.A. di 

Foggia 

1^ fiera 

dell'agricoltura dei 

5 reali siti 15/04/2016 18/04/2016 € 7.818,79 2,90 € 2.902,82 
Associazione 

Promozione del 

Territorio Tipica 

Adelfia S. Trifone in a day 09/11/2016 11/11/2016 € 5.304,00 1,97 €1.969,17 
CNA Foggia 

Associazione 

Provinciale Festa della Paranza 29/10/2016 29/10/2016 €11.500,00 4,27 C 4.269,51 

Associazione Rock 

Metal Events 

Rock Metal Fest 

2016 - VIII^ edizione 17/08/2016 17/08/2016 € 5.540,00 2,06 € 2.056,79 

CNA regionale Puglia 

Mercato delle 

specialità alimentari 

di Puglia 04/11/2016 05/11/2016 € 27.300,00 10,14 €10.135,45 
Fondazione Focara di 

Novoli la Focara 06/01/2016 20/01/2016 € 90.041,45 33,43 € 33.428,97 

Associazione 

Terranostra Teambike 

Radici — Le mani 

raccontano 03/07/2016 03/07/2016 € 2.250,00 0,84 € 835,35 

C 269.351,55 100,00 € 100.000,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

